Ata 02/2019 1

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, reuniram-se na sala do 2

CRAS – Centro de Referência da Assistência Social, os membros do Conselho 3

Municipal da Assistência Social para reunião ordinária do mês onde trata-se dos 4

seguintes assuntos; Renovação do Registro de Entidade do Provopar - Ação Social, Sr.  5

vice presidente Tavares começou a reunião explicando que o registro desta entidade 6

está vencido e que precisa ser renovado , uma vez que a Provopar - Ação Social 7

desenvolve um belo trabalho voluntariado, sem nenhum fins lucrativos, sendo assim 8

todos aprovaram a renovação do registro, o Sr. Vice presidente continua a reunião 9

convidado a todos para o evento que será realizará no dia primeiro de março de dois 10

mil e dezenove no Parque de Exposição, o evento este que é direcionado as mulheres 11

mais conhecido como Dia Internacional da Mulher, logo em seguida continua 12

explicando sobre novas formas dos programas dos Programas Sociais dando a eles 13

oportunidades de oportunizarem das oficinas das quais serão ofertadas . sendo assim 14

declaro encerrada esta reunião e Ata que segue por mim e pelos demais presentes 15

Jucieli da Silva 88350340, Claudio Tavares 7512164-4,Camila Eduarda Lopes 16

9399291, Dorvalina Petrobom 019330819-37, Luciana Zanon 5368992-2, Loreni de 17

Nascimento, Solange Maria Ilkiu RG-1069506531, Ana Paula Dahmer Pereira RG 18

94238226, Edinéia Inês S. Schwenk, Loiri Albenese Moraes 650240SSP-SC 19

  20

 21